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Señor: 
JUEZ SEGUNDO (2°) PROMISCUO DEL CIRCUITO DE PUERTO LÓPEZ – 
META 
E.   S.   D. 
 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO CON ACCIÓN REAL (HIPOTECA) DE 

MAYOR CUANTÍA DE BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA 
YADIRA FORERO OSUNA 

 
Radicado: 2017-00184 
 
Asunto: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
 
ÁNGELA PATRICIA LEÓN DÍAZ, mayor de edad, identificada con la cédula de 
ciudadanía No. 1.121.840.227 de Villavicencio y portadora de la Tarjeta 
Profesional No. 245.589 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi 
calidad de apoderada de la parte ejecutante BANCO DE BOGOTÁ S.A., por 
medio del presente escrito me permito señor Juez informar lo siguiente: 
 
1. En cumplimiento a lo establecido en el artículo 446 del Código General del 
Proceso, me permito aportar la actualización de la liquidación del crédito, a efectos 
de seguir adelante con el trámite del proceso. 
 
 
 
Atentamente, 

 
 
ÁNGELA PATRICIA LEÓN DÍAZ 
C.C. 1.121.840.227 de Villavicencio 
T.P. 245.589 del C.S. de la Jud. 
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PAGARÉ No.   256857315 

 

PERIODO INTERES  DIAS TOTAL 
2020         
ENERO 18,77% 2,35 30 $2.125.516 
FEBRERO 19,06% 2,38 30 $2.158.356 
MARZO 18,95% 2,37 30 $2.145.899 
ABRIL 18,69% 2,34 30 $2.116.457 
MAYO 18,19% 2,27 30 $2.059.837 
JUNIO 18,12% 2,27 30 $2.051.910 
JULIO 18,12% 2,27 30 $2.051.910 
AGOSTO 18,29% 2,29 30 $2.071.161 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $2.077.955 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $2.048.513 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $2.020.203 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $1.977.171 
2021         
ENERO 17,32% 2,17 30 $1.961.318 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $1.986.231 
MARZO 17,41% 2,18 30 $1.971.509 
ABRIL 17,31% 2,16 30 $1.960.185 
MAYO 17,22% 2,15 30 $1.949.994 
JUNIO 17,21% 2,15 30 $1.948.861 
JULIO 17,18% 2,15 30 $1.945.464 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $1.952.259 
SEPTIEMBRE  17,19% 2,15 30 $1.946.597 
OCTUBRE 17,08% 2,14 30 $1.934.140 
NOVIEMBRE 17,27% 2,16 30 $1.955.656 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $1.977.171 
2022        
ENERO 17,66% 2,21 30 $1.999.820 
FEBRERO 18,30% 2,29 30 $2.072.293 
MARZO 18,47% 2,31 30 $2.091.544 
ABRIL 19,05% 2,38 20 $1.438.149 

 
 
 
TOTAL INTERESES (1/01/2020 – 20/04/2022)  $55.996.079 
CAPITAL        $90.592.050 
TOTAL        $146.588.128 
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TOTAL INTERESES LIQUIDACIÓN APROBADA POR 
EL DESPACHO MEDIANTE AUTO DE FECHA 5 DE MARZO DE 2020  
 $35.410.159 

 
 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $181.998.287 
PAGARE No.  256857315 
 
 
 
 

PAGARÉ No.   1121817338 

PERIODO INTERES  DIAS TOTAL 
2020         
FEBRERO 19,06% 2,38 30 $471.202 
MARZO 18,95% 2,37 30 $468.482 
ABRIL 18,69% 2,34 30 $462.054 
MAYO 18,19% 2,27 30 $449.693 
JUNIO 18,12% 2,27 30 $447.963 
JULIO 18,12% 2,27 30 $447.963 
AGOSTO 18,29% 2,29 30 $452.166 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $453.649 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $447.221 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $441.041 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $431.646 
2021         
ENERO 17,32% 2,17 30 $428.185 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $433.624 
MARZO 17,41% 2,18 30 $430.410 
ABRIL 17,31% 2,16 30 $427.938 
MAYO 17,22% 2,15 30 $425.713 
JUNIO 17,21% 2,15 30 $425.466 
JULIO 17,18% 2,15 30 $424.724 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $426.207 
SEPTIEMBRE  17,19% 2,15 30 $424.971 
OCTUBRE 17,08% 2,14 30 $422.252 
NOVIEMBRE 17,27% 2,16 30 $426.949 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $431.646 
2022        
ENERO 17,66% 2,21 30 $436.591 
FEBRERO 18,30% 2,29 30 $452.413 
MARZO 18,47% 2,31 30 $456.616 
ABRIL 19,05% 2,38 20 $313.970 
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TOTAL INTERESES (1/02/2020 – 20/04/2022) 
 $11.760.756 
CAPITAL        $19.777.610 
TOTAL        $31.538.365 
 
 
 
TOTAL INTERESES LIQUIDACIÓN APROBADA POR EL DESPACHO 
MEDIANTE AUTO DE FECHA 5 DE MARZO DE 2020  
 $14.397.688 

 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $45.936.053 
PAGARE No.  1121817338 
 
 
 
PAGARÉ No.   1121817338 

PERIODO INTERES  DIAS TOTAL 
2020         
FEBRERO 19,06% 2,38 30 $356.357 
MARZO 18,95% 2,37 30 $354.301 
ABRIL 18,69% 2,34 30 $349.440 
MAYO 18,19% 2,27 30 $340.091 
JUNIO 18,12% 2,27 30 $338.783 
JULIO 18,12% 2,27 30 $338.783 
AGOSTO 18,29% 2,29 30 $341.961 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $343.083 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $338.222 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $333.548 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $326.443 
2021         
ENERO 17,32% 2,17 30 $323.825 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $327.939 
MARZO 17,41% 2,18 30 $325.508 
ABRIL 17,31% 2,16 30 $323.638 
MAYO 17,22% 2,15 30 $321.956 
JUNIO 17,21% 2,15 30 $321.769 
JULIO 17,18% 2,15 30 $321.208 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $322.330 
SEPTIEMBRE  17,19% 2,15 30 $321.395 
OCTUBRE 17,08% 2,14 30 $319.338 
NOVIEMBRE 17,27% 2,16 30 $322.891 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $326.443 
2022        
ENERO 17,66% 2,21 30 $330.182 
FEBRERO 18,30% 2,29 30 $342.148 
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MARZO 18,47% 2,31 30 $345.326 
ABRIL 19,05% 2,38 20 $237.447 

 
 
TOTAL INTERESES (1/02/2020 – 20/04/2022)  $8.894.354 
CAPITAL        $14.957.292 
TOTAL        $23.851.645 
 
 

TOTAL INTERESES LIQUIDACIÓN APROBADA POR EL DESPACHO 
MEDIANTE AUTO DE FECHA 5 DE MARZO DE 2020  
 $24.033.184 

 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $47.884.829 
PAGARE No.  1121817338 
 
 
 
 
GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO ACTUALIZADA A ABRIL 20 DE 
2022: DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
DIECINUEVE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($275.819.169.oo) 
 



 


